
  

INFORMATION TIL LANDMAND KØBER:
GENEREL INFORMATION TIL KØBER

Går du med overvejelser om at starte som selvstændig, er der mange forhold, som skal på
plads, inden du er parat til at købe en virksomhed.

KOM GODT I GANG MED DIN VIRKSOMHED
Går du med overvejelser om at starte som selvstændig, er der mange forhold, som skal på
plads, inden du er parat til at købe en virksomhed. Det er derfor aldrig for tidligt at komme i
gang med overvejelserne, så du er parat til at byde, når den rette virksomhed bliver sat til salg.

VIGTIGE OVERVEJELSER

HVILKEN VIRKSOMHED ØNSKER DU?
Virksomheden kommer til at fylde stort set hele dit liv. Det er derfor vigtigt, at du får købt en
virksomhed, som passer til dig og din familie. Hvad er dine forventninger til din fremtidige
tilværelse som virksomhedsejer? Det kan derfor være en god ide at overveje forretningsplan,
virksomhedsstrategi og ønsker til udviklingsmuligheder, inden du går på jagt efter
virksomheden, også selvom du altid har tænkt, at det skulle være slægtsgården.

ER DU PARAT TIL AT BLIVE VIRKSOMHEDSEJER?
Det kan lyde lidt banalt, men det kræver sit at drive en virksomhed. Du skal derfor med fordel
sikre dig, at du har de rette kompetencer til at blive virksomhedsleder. Og det kan også være en
god ide at få et indblik i, hvem du er som person, så du kender egne stærke og svage sider. Er
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der nogen kompetencer, der skal udvikles, inden du bliver virksomhedsejer?

HVAD KAN DU KØBE FOR?
Hvad du selv har af kapital til at købe virksomhed for, og hvad dine finansieringsmuligheder er,
er begge vigtige forhold at få afklaret. Det har betydning for både, hvilken virksomhed du kan
købe, men også for etableringsformen. Vil du være interesseret i at købe sammen med andre,
eller at være forpagter af ejendommen i en årrække?

HVORDAN FINANSIERER DU KØBET AF VIRKSOMHEDEN?
Der er mange muligheder for at finansiere købet af virksomheden. Du kan med fordel i god tid
sætte dig ind i de mest almindelige finansieringsformer.

TAG DIN RÅDGIVER MED PÅ RÅD
Køb af en virksomhed er en vigtig beslutning, som kræver god forberedelse og undersøgelse af
den konkrete virksomhed. Her på siden har vi samlet nogle værktøjer, som kan bringe dig
videre i forberedelsen på købet af en virksomhed. Men et virksomhedskøb er en kompliceret
handel, hvorfor du bør sørge for at få en rådgiver, som kan hjælpe dig.

VÆRKTØJER TIL EJERSKIFTE
Her finder du en række værktøjer, du bør anvende, hvis du skal købe eller gennemgå et
generationsskifte.

EJERSKIFTEBLOMSTEN
Få overblik over de vigtigste overvejelser i forbindelse med et ejerskifte.

EJERSKIFTEPJECEN
I denne pjece kan du læse mere om ejerskifte og få klarhed over, hvor en rådgiver kan være
behjælpelig.

EJERSKIFTEPROCESSEN
Her kan du få overblik over, hvilke stadier du skal igennem i et ejer- og generationsskifte, og
hvilke overvejelser du skal gøre dig hvornår.

EJERSKIFTEMODELLER
Få en oversigt over, hvilke modeller der eksisterer, og læs mere om, hvilken der passer bedst til
din situation.
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INTERESSENTER I DIT EJERSKIFTE
Dette værktøj hjælper dig til at få overblik over, hvem der har interesse i dit ejerskifte. Måske er
der flere, end du umiddelbart tror.
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